BONOS – INFORME SEMANAL 21/04/2023CUADROS DE BONOS ARGENTINOS al 21 de ABRIL 2023
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TASA DE POLITICA MONETARIA
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[bookmark: _Hlk96165932]El 21 de abril por decisión del BCRA se encuentra en 81.00% t.n.a.

TASA MINIMA PARA PLAZOS FIJOS HASTA $ 10 MILLONES
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Descripción generada automáticamente]
El 21 de abril se encuentra en 81.00% t.n.a. por decisión del BCRA.

TASA BADLAR 
[image: Imagen que contiene Gráfico

Descripción generada automáticamente]
El 20 de abril la tasa badlar se encuentra en 73.0625 t.n.a. 
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Continua el comportamiento positivo de los bonos denominados en pesos.
En la semana estuvieron más tranquilos los activos de mayor duración de la serie BOTEs y el DISC excepto el bono PAR. 
El alto nivel del IPC informado por el INDEC vuelca las expectativas de los inversionistas hacia los bonos ajustados por CER.

La deuda en bonos soberanos en pesos y en LELIQs por parte del BCRA presentan expectativas negativas respecto de la posibilidad de cumplimiento a su vencimiento.”
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BONOS EN PESOS CON CUPON FIJO
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Los bonos con cupón fijo descuentan la expectativa de inflación futura.
BONOS EN DÓLARES:
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Fuerte baja del precio de los bonos cotizados en dólares por la presión alcista del CCL.
Las cotizaciones en pesos caen pero en menor medida. 
La explicación es que el armado del CCL implica comprar con pesos y vender contra dólares.
Sube mucho la cotización del CCL que cerró en $ 455,08 con una apreciación  de 12.40% semanal.
Se mantiene invertida la curva con los ’29 y ’30 rindiendo mucho más que el resto y con duraciones más bajas.
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Relación que existe entre el precio de cierre en pesos y en dólares









Sube el riesgo país medido por JP Morgan
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[bookmark: _Hlk65951462]El viernes 14 de abril el riesgo país medido por JP Morgan se encontraba en 2352 p.b. mientras que cerró el viernes 21 de abril en 2622 p.b.
Sube el riesgo en 270 p.b. (2.70%)






























LEDES Y LECER
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BONOS PROVINCIALES
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BONOS EN DOLARES COTIZADOS EN PESOS
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BONOS EN DOLARES COTIZADOS EN DOLARES
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	BONOS DOLLAR-LINKED 
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BONOS EN PESOS CON CER
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	BONOS EN PESOS CON CUPON FIJO	
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BONO DUAL
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OBLIGACIONES NEGOCIABLES
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O.N. YPF
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(afios)
41.990 0.921
94000 13.086% [RETL)

YPCUD CLASE XXVIIl 2024 8.75%
'YCAGP CLASE XXXIX 2025 8.50%
'YMCHD CLASE XVI 2026 9.00% 94.750
YMCID CLASE XVII 2029 9.00% 92.000
'YMCJD CLASE XVIII 2033 7.00% 71.500

[DOLaRT 426202 ]

moD

DUR

(%)

0.887
1.826
1.271
3.341
5.592

moD

DUR

(%)

0.887
1.758
1.200
3.295
5.524

Precio
uss

Precio
uss

Interés  Valor
Paridad Devengado Tecnico
(%) uss uss
104.44% 020417  40.2042
93.09% 205417  102.0542
105.82% 168462  93.9923
9212%  2.87500 102.8750
73.30% 048611  100.4861
Interés  Valor

Paridad Devengado Tecnico
(%) uss uss
10491% 020417  40.2042
93.54% 205417  102.0542
100.81% 168462  93.9923
89.43% 287500  102.8750
71.15%  0.48611  100.4861

Capital

Proximo

residual Vencimiento Maturity

(%)
40.00%
100.00%
92.31%
100.00%
100.00%

Capital

4-0ct-23
28-Jul-23
12-May-23
30-Jun-23
30-Sep-23

Proximo

4-Apr-24
28-Jul-25
12-Feb-26
30-Jun-26
30-Sep-33.

residual Vencimiento Maturity

(%)
40.00%
100.00%
92.31%
100.00%
100.00%

4-0ct-23
28-Jul-23
12-May-23
30-Jun-23
30-Sep-23.

4-Apr-24
28-Jul-25
12-Feb-26
30-Jun-26
30-Sep-33.

Tasa rendim.
Cupén  corriente

8.750%
8.500%
9.000%
9.000%
7.000%

Tasa rendim.
Cupén  corriente

8.750%
8.500%
9.000%
9.000%
7.000%

DOLAR
IMPLICITO

426.29
430.85
447.48
439.13
439.16
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